Protokół Nr XIII/16
 z  sesji  Rady Gminy Lidzbark Warmiński, która odbyła się  dnia 27 kwietnia 2016r. w Gminnym  Ośrodku Kultury i Sportu w PILNIKU.

 Obrady rozpoczęto o godz. 1000, a zakończono o godz. 1120.
Stan Rady Gminy
- 15 radnych

Radnych obecnych
- 15
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.
Podjęto   uchwał - od nr 118 do nr 123.

Ponadto, w sesji uczestniczyli:

Wójt Gminy

-  Fabian Andrukajtis

Zastępca Wójta
-  Tomasz Kołodziejczyk

Sekretarz Gminy
-  Ryszard Kielak

Skarbnik Gminy 
-  Małgorzata Sobolewska

Sołtysi, zaproszeni goście, pracownicy Urzędu Gminy i mieszkańcy gminy wg listy obecności stanowiącej  zał. Nr 2. 

Pkt 1.  Otwarcie i uchwalenie porządku obrad.

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Lidzbark Warmiński p. Jan Znamierowski. przywitał Wójta Gminy Pana Fabiana Andrukajtis,  wszystkich radnych, sołtysów, dyrektorów szkół, pracowników  oraz przybyłych na sesję gości.    

Stwierdził, że Rada Gminy liczy 15 radnych, na sesji obecnych było 15 radnych w związku z tym, obrady są prawomocne.

 Następnie  Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt porządku obrad, który został przesłany wszystkim radnym w zawiadomieniu o zwołaniu sesji:  

1. Otwarcie i uchwalenie porządku obrad.

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

3. Projekt uchwały w sprawie  wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2016r. 

4. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Lidzbark Warmiński na lata 2016-2029. 

5.  Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich  kościoła w Ignalinie.  

6. Projekty uchwał w sprawie sprzedaży nieruchomości  stanowiących własność gminy:

      - działki  nr 2/25 i 2/26  o ogólnej  pow. 2,1543 ha  położone w Markajmach,

     - działka nr 280 o pow. 0,1600 ha położona w Kraszewie. 
7.  Informacja Wójta z bieżącej działalności gminy. 

8.  Interpelacje i wnioski.

Zgodnie z ustaleniami przyjętymi na posiedzeniach komisji – do przedstawionego projektu porządku obrad, na wniosek Wójta, zaproponował wprowadzenie dodatkowo jako:  

Pkt  7 –  Projekt uchwały w sprawie odpłatnego nabycia nieruchomości działki położonej w Runowie.  
W związku z tym, kolejne punkty porządku obrad zmienią swoją kolejność.
Nie było innych wniosków w sprawie proponowanego porządku obrad, w związku z tym przedstawiony porządek obrad  ze zmianami poddano głosowaniu.     

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 15 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 
(15 głosów „ZA”) uchwaliła przedstawiony przez Przewodniczącego Rady Gminy porządek obrad.   

 Pkt 2.   Przyjęcie protokołu  z poprzednich sesji.

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z dwunastej sesji Rady Gminy Lidzbark Warmiński był dostępny do wglądu w Urzędzie Gminy i każdy miał możność zapoznania się z jego treścią, dlatego zaproponował przyjęcie go  bez odczytywania.

Nie było wniosków w sprawie przyjęcia protokołu, w związku z tym poddano go pod głosowanie.


    W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 15 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 
(15 głosów „ZA”) przyjęła protokół z  XII  sesji Rady Gminy z dnia  24 marca 2016r. 
Pkt  3.  Projekt uchwały w sprawie  wprowadzenia zmian w budżecie  gminy na 2016r.


 Przewodniczący Rady Gm. - projekt zmian w budżecie na rok bieżący otrzymali wszyscy radni wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i został pozytywnie zaopiniowany przez komisje Rady Gminy.


 V-ce Przewodniczący RG. p. Leszek Maciejewski odczytał przygotowany projekt uchwały.  
Nie było zgłoszeń do projektu uchwały, w związku z tym poddano  go pod głosowanie.




W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 15 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 
(15 głosów „ZA”) przyjęła  uchwałę w sprawie  wprowadzenia zmian w budżecie  gminy na 2016r.
Uchwała Nr XIII/118/2016 RG. w ww. sprawie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.
Pkt  4.  Projekt uchwały w sprawie  wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej  Gminy Lidzbark Warmiński na lata 2016-2026.


Projekt zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2016-2029 otrzymali wszyscy radni wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i również został pozytywnie zaopiniowany przez komisje Rady Gminy.


Następnie V-ce Przewodnicząca RG. p. Iwona Końka odczytał projekt uchwały  w tej sprawie, wraz z uzasadnieniem.  

Nie   zgłoszono uwag  do projektu uchwały, w związku z tym poddano  go pod głosowanie.




W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 15 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 
(15 głosów „ZA”) przyjęła  uchwałę w sprawie uchwalenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej  Gminy Lidzbark Warmiński na lata 2016-2029.
Uchwała Nr XIII/119/2016 RG. w ww. sprawie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.
Pkt 5. Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych.
Przewodniczący Rady Gminy poinformował,  ze jednym z zadań własnych gminy jest ochrona zabytków i opieka nad zabytkami, która w naszej gminie realizowana jest poprzez współfinansowanie zadania w formie dotacji. 


W tym roku zaplanowaną w budżecie gminy dotację planuje się  przeznaczyć na dofinansowanie prac konserwatorskich przy kościele Św. Jana Ewangelisty i Matki Boskiej Częstochowskiej w Ignalinie  
Projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji RG, gdzie został zaopiniowany pozytywnie.

V‑ce Przewodniczący RG. p. Leszek Maciejewski przedstawił projekt uchwały w tej sprawie. 
Nie było zgłoszeń do projektu uchwały, w związku z tym poddano go pod głosowanie.

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 15 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 
(15 głosów „ZA”) przyjęła  uchwałę  w sprawie udzielenia dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych. 
Uchwała Nr XIII/120/2016 RG. w ww. sprawie stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 
Pkt  6. - Projekt uchwały  w sprawie  sprzedaży nieruchomości stanowiących własność gminy.
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że przedmiotem sprzedaży w formie przetargu są: 

     - działki  nr 2/25 i 2/26  o ogólnej  pow. 2,1543 ha  położone w Markajmach,

     - działka nr 280 o pow. 0,1600 ha położona w Kraszewie. 
Projekty uchwał ww. sprawach były rozpatrywane na posiedzeniach komisji i zostały zaopiniowane pozytywnie.

 V-ce Przewodnicząca RG. p. Iwona Końka odczytała poszczególne projekty uchwał.
I projekt – działka położona w Markajmach.
Nie było zgłoszeń do I projektu  uchwały – więc poddano go pod głosowanie. W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 15 radnych, Rada Gminy jednogłośnie (15 głosów „ZA”) przyjęła  uchwałę w sprawie   sprzedaży nieruchomości stanowiących własność gminy.

Uchwała Nr XIII/121/2016 RG. w ww. sprawie stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

II projekt – działka położona w Kraszewie.

Pan Jan Sawka , sołtys sołectwa Kraszewo zapytał – która to jest działka?


Wójt Gminy wyjaśnił, że jest to sprzedaż na prośbę wnioskującej osoby, na którą wniosek złożył p. Gadziński.  
Nie było zgłoszeń i więcej pytań do II projektu  uchwały – więc poddano go pod głosowanie. W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 15 radnych, Rada Gminy jednogłośnie (15 głosów „ZA”) przyjęła  uchwałę w sprawie   sprzedaży nieruchomości stanowiących własność gminy.

Uchwała Nr XIII/122/2016 RG. w ww. sprawie stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

Pkt  7. - Projekty uchwały  w sprawie odpłatnego nabycia nieruchomości.  

 Przedmiotem nabycia nieruchomości jest działka położona w Runowie, granicząca z działkami stanowiącymi własność gminy, na których znajduje się budynek szkoły i oczyszczalnia ścieków. Nabycie tej działki umożliwi lepsze zagospodarowanie działek szkolnych.  
Projekt uchwał był przedmiotem obrad komisji RG, gdzie został zaopiniowany pozytywnie.

V-ce Przewodniczący RG. p. Leszek Maciejewski przedstawił projekt uchwały w tej sprawie. 

Nie zgłoszono żadnych wniosków do projektu uchwały, w związku z tym poddano go pod głosowanie. 
W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 15 radnych, Rada Gminy jednogłośnie (15 głosów „ZA”) przyjęła  uchwałę w sprawie odpłatnego nabycia nieruchomości.

Uchwała Nr XIII/123/2016 RG. w ww. sprawie stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.
 Pkt 8 – Informacja Wójta  z bieżącej działalności gminy.   
Następnie Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Wójta Gminy o przedstawienie informacji z bieżącej działalności gminy. 

Wójt Gminy poinformował, że stan zadłużenia gminny wynosi 6.684 tys. zł. Następny kredyt to plan, który weźmiemy gdy będziemy realizować inwestycje. Obecnie mamy złożony wniosek w Urzędzie Marszałkowskim w Olsztynie o przyznanie pomocy  z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 na „Przebudowę drogi gminnej nr 117016 N w miejscowości Pilnik”. Cały koszt zadania wynosi 3 127 710,51 zł, wnioskowana kwota dofinansowania to 1 990 162,00 zł. Jak  wniosek zostananie pozytywnie rozpatrzony, wówczas na zadanie to będziemy musieli wziąć kredyt, w wysokości  wyłonionej w przetargu, z czego 63% zwróci nam Urząd Marszałkowski. 
W przyszłym roku planujemy wystąpić z programem na  modernizację Stacji Uzdatniania Wody, wówczas na podobnych zasadach  również taki kredyt będziemy musieli wziąć. 

 Następnie Wójt poinformował, że do konkursu „Estetyczna Wieś” zgłosiło się 12 wsi z terenu naszej gminy oraz  wieś Babiak zgłosiła się do konkursu Wojewódzkiego. Natomiast 10 mieszkańców weźmie udział w konkursie „Czysta i piękna zagroda”. 

Zbliża się zakończenie okresu grzewczego.  Ogrzewanie budynku Urzędu Gminy w latach 2012-2014 wahało się w granicach 32-37 tys. zł rocznie. Za 2015 r. po przyłączeniu budynku do ogrzewania miejskiego zapłaciliśmy o 20 tys. zł więcej, a za sezon grzewczy 2016r. 25 tys. zł. więcej. Zastanawiamy się nad zasadnością tej inwestycji. Rozważamy rozwiązanie umowy i powrót na własne ogrzewanie. Wnioskować będziemy wówczas do rady o zabezpieczenie środków na realizację tej inwestycji.  

W związku ze zgłoszeniami palaczy w sprawie złego spalania miału, pobraliśmy próbki miału do badania pod względem kaloryczności, z których dwie pierwsze wyszły negatywnie.  Przeprowadziliśmy rozmowę z dostawcą, ze skutkiem rozwiązania umowy w przypadku dalszego dostarczania miału o tak małej kaloryczności. Przedsiębiorca zaczął dosypywać do miału węgiel typu groszek, zwiększając jego kaloryczność. Ponadto zaczęliśmy również ważyć miał, ponieważ mieliśmy  podejrzenia, że dostarczanego opału jest mniej niż na dowodach WZ. Dzięki naszej ingerencji, w tym roku na dostarczanym opale mamy ok. 60 tys. oszczędności. 


Wójt podziękował również sołtysom wsi i opiekunom świetlic za przyczynienie się do oszczędności w dostawie energii, która wyniosła ok. 30 tys. zł.   

Następnym tematem przedstawionym przez Wójta Gminy była sprzedaż nieruchomości. W tym roku za sprzedaż nieruchomości osiągnęliśmy kwotę 998 875,95 zł., w tym uzyskana kwota    wynosi 353 436,00 zł. Na ten rok osiągnęliśmy już zaplanowaną w budżecie gminy kwotę za sprzedaż nieruchomości. 
W dalszej części wypowiedzi, Wójt Gm. przedstawił temat związany z zakupem hali. Przedstawił propozycję zakupu hali w Kraszewie stanowiącej własność Spółki KONCAJS – Jankun, Smelkowski. Jest to teren po byłej Spółdzielni Kółek Rolniczych. Znajduje się tam warsztat, pomieszczenia socjalne oraz działka o pow. ok. 1 ha, z czego ok. 0,5 ha wyłożona jest płytami.  Wstępna podana przez właścicieli kwota wyjściowa wynosi 450 tys. zł  + VAT. Wójt natomiast zaproponował kwotę, od której możemy zacząć negocjacje to 450 tys. zł brutto.
Do prowadzenia negocjacji  dot. zakupu tej nieruchomości Przewodniczący Rady Gminy powołał trzy osobową komisję składającą się z  Przewodniczących Komisji. 


Cały czas trwają naprawy dróg gminnych, praktycznie w każdej miejscowości. W tym roku poddano gruzowaniu i żwirowaniu ciągi dróg w ilości  40 km. Do tych celów bezpłatnie pozyskano 6500 ton gruzu, 1200 ton żwiru i 460 ton żużlu. 

- Pan Andrzej Adamczuk – radny z Pilnika zapytał, czy wyłoniona została firma na łatanie dziur w asfalcie? 
- Wójt wyjaśnił, że w ramach współpracy remont nawierzchni asfaltowych wykona Zarząd Dróg Powiatowych. Jest to praca sukcesywna, droga w Pilniku jest już naprawiona, obecnie remonter pracuje na drogach powiatowych, w czasie ok. 1,5 tygodnia będzie do dyspozycji naszej gminy. 

Następnie Wójt Gm. poinformował, że podpisana została umowa na remont drogi publicznej Wielochowo – Koniewo z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych. Wysokość dofinansowana wynosić będzie 80.000 zł.

Ogłoszono przetarg na inwestycję: pn. „Modernizacja i remont drogi publicznej   Wielochowo – Koniewo” oraz „ Modernizacja i remont drogi publicznej do miejscowości Redy osada (naprawa przełomów)”
Informacja z bieżącej działalności gminy stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 
Pkt 9. – Interpelacje i wnioski.

W tej części obrad Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję w ramach wolnych wniosków, w których głos zabrali:

- Pan Grzegorz Majdak, sołtys Żytowa zgłosił, że rolnicy wielkoobszarowi, którzy mają duży sprzęt niszczą wyremontowany odcinek drogi gminnej oraz poprosił o informację dotyczącą  ponownego uruchomienia studni głębinowych. 
- Wójt zwrócił się do obecnych, aby przypadki niszczenia dróg zgłaszać na bieżąco, ponieważ wtedy jesteśmy w stanie udowodnić ich zniszczenie i egzekwować naprawienie. Miało to miejsce w tym roku, gdzie egzekwowaliśmy od przedsiębiorcy dostarczenie żwiru, kruszywa, użyczenie nieodpłatnie sprzętu i naprawy zniszczonych dróg.  
Natomiast, aby uruchomić studnie głębinowe zleciliśmy wykonanie badania wody w Świętniku, które wykazało znacznie przekraczający poziom normatywnych wskaźników. Z tego względu nie możemy wziąć odpowiedzialności i dopuścić takiej wody do używania. Po rozmowie z kierownikiem EKOWOD-u ustaliliśmy, że można będzie udostępnić pobór wody z hydrantu, jednak za tę wodę mieszkańcy będą musieli opłacać. 
 W ubiegłym tygodniu mieliśmy podejrzenie wystąpienia bakterii coli w sieci wodociągowej w Kraszewie i aby temu zapobiec profilaktycznie zleciliśmy płukanie sieci. Chcieliśmy uniknąć przypadku jaki wystąpił w Kiwitach, gdzie po wykryciu bakterii, sanepid zlecił zamknięcie sieci. 
- Pan Jan Sawka, sołtys Kraszewa, poprosił o wyjaśnienie sprawy zniszczonego w wypadku drogowym murku w centrum wsi, kto go będzie naprawiał?

- Wójt wyjaśnił, że zdarzenie to wystąpiło w pasie drogi krajowej i usunięcia powstałej szkodny należy żądać od Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. Aby ją naprawić, wymagane jest zajęcia pasa drogowego, a do tego upoważniony jest tylko właściciel. Wójt zaoferował, że wyjaśni tę sprawę na najbliższym spotkaniu z Dyrektorem tej firmy. 
- Pani Irena Budzińska, sołtys Jagot zgłosiła, iż firma odbierająca odpady wielkogabarytowe poinformowała, że w trakcie tej zbiórki nie zabierają opon samochodowych i zabawek,  natomiast elektro-odpady, opakowania plastikowe po olejach i smarach czy kineskop od telewizora,  wszystko to wrzucać do pojemników na plastiki. Czy jest to prawidłowe prowadzenie segregacji? Zaznaczyła, że z poprzednimi firmami nie było żadnego problemu. 
- Wójt poinformował, że nie mamy wpływu na wybór firmy, ponieważ zostaje wyłoniona w przetargu. Jeżeli zmienione zostaną przepisy ustawy, wówczas w przypadku gminy posiadającej własną spółkę, burmistrz czy wójt będą mogli bez przetargu zlecić swojej jednostce wykonanie takiej usługi. W celu sprawdzenia firmy „KOMA”, świadczącej nam usługi, wszczęliśmy procedurę „rażąco niskiej ceny”. W złożonych wyjaśnieniach firma podała, że posiada wieloletnie doświadczenie w odbiorze odpadów komunalnych. Zakupuje dużą ilość paliwa po cenach hurtowych oraz zatrudnia pracowników za najniższą krajową, dlatego stać ich na zaoferowanie tak niskiej ceny usługi. Przez pierwsze dwa miesiące mieliśmy sporo zgłoszeń od mieszkańców w sprawie nieodebranych odpadów, na bieżąco to weryfikowaliśmy i egzekwowaliśmy jak najszybsze wykonanie usługi. Firma zapoznała się z terenem, zwyczajami mieszkańców i obecnie zgłoszeń już nie ma. 
W sprawie prawidłowego odbioru odpadów wielkogabarytowych przeprowadzimy rozmowy, wyjaśnimy zaistniałą sytuację i wówczas będziemy interweniować. 

- Pani I. Budzyńska, poprosiła również o wyjaśnienie sprawy, gdy w przypadku jak zawinił pracownik, kto powinien zapłacić odsetki? Czy podatnik, czy gmina powinna takie odsetki umorzyć? Zgłosiła również złe potraktowanie interesanta przez pracownika. 

-Wójt Gminy - aby udzielić odpowiedzi musi najpierw zweryfikować i wyjaśnić w pracownikami prowadzącymi sprawę. Nie pozwoli natomiast aby bezpodstawnie oczerniać pracowników. Jeżeli natomiast jest to wina pracownika zostaną wyciągnięte konsekwencje. 
- Pani Anna Czeryba, sołtys wsi Babiak, poinformowała, że w tym roku w Babiaku planowane są Dożynki Powiatowe i liczy na wsparcie radnych.  Sołectwo nie ma osobowości prawnej i nie może pozyskiwać funduszy. Zgłosiła za tym problem, że w przypadku otrzymania funduszy od osób zaprzyjaźnionych z sołectwem, nie mogą bezpośrednio tej darowizny  przekazać. 
Poinformowała również, że w pierwszej lustracji konkursu wojewódzkiego „Czysta i piękna – Estetyczna Wieś 2016” Babiak otrzymał już na wstępie 70 % punktów, ponieważ jest już bardzo dużo wykonane i w związku z tym trudno będzie czymś nowym komisję zaskoczyć. 

Słowa pochwały skierowała do pracownika GOKiS w Pilniku – Pana Dariusza Staszkiewicza za opiekę i utrzymanie zawsze w należytym stanie kompleksu boisk w Babiaku. Na utrzymanie tej inwestycji wieś zainwestowała 40 tys. zł.  Wszelkie prace wykonują we własnym zakresie,  w wyjątkowych przypadkach prosząc gminę o pomoc. 
- Pani Anna Gawryś, sołtys Suryt – poinformowała, że wraz z właścicielami gospodarstw agroturystycznych była na zebraniu w Urzędzie Gminy w sprawie pobierania opłaty miejscowej. Mieszkańcy byli zbulwersowani, że jest to 2 zł, a nie np. 1 zł oraz, że  nie byli poinformowani o podjęciu tej uchwały i konieczności pobierania tej opłaty. Zaznaczyli, że miejsca noclegowe zarezerwowane mieli już we wrześniu ub. roku, a teraz dowiadują się że muszą ponosić dodatkowe koszty.  
- Wójt Gminy – mieszkańcy naszej gminy nie ponoszą opłaty, tylko osoby przyjezdne, jest również katalog zwolnień z tej opłaty. Konieczność jej pobierania wynika z ustawy, ponadto w przypadku jej rezygnacji pozbawiamy się wpływów do budżetu gminy i Regionalna Izba Obrachunkowa mogłaby nam to zarzucić. 
Zaznaczył, że najczęściej pretensję mają nie mieszkańcy naszej gminy, tylko osoby przyjezdne, którzy są właścicielami domków letniskowych na naszym terenie. Podatki płacą w swoich gminach, a korzystają z naszych dróg, jezior i środowiska. 
Więcej wniosków i uwag nie zgłoszono.


W związku z wyczerpaniem  porządku  obrad,  Przewodniczący Rady Gminy Lidzbark Warmiński – Pan Jan Znamierowski zamknął obrady trzynastej sesji  Rady Gminy Lidzbark Warmiński, dziękując wszystkim za udział w sesji.







 

   PRZEWODNICZĄCY







       


Rady Gminy
     Jan Znamierowski
Protokolant:






     
Renata Borkowska
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Załącznik Nr 9
Informacja Wójta Gminy z bieżącej działalności gminy

Wykaz prac remontowo-drogowych wykonanych na terenie Gminy Lidzbark Warmiński przez  Referat Drogownictwa
I. Konserwacja odcinków dróg:
1. Droga publiczna 117007 N DW 511- Nowa Wieś Wielka – Redy

2. Droga wewnętrzna  dz. nr 12/3, 17 w obręb Nowa Wieś Wielka

3. Droga Workiejmy – Nowa Wieś Wielka

4. Droga wewnętrzna dz. 391/3 w obręb Rogóż

5. Droga wewnętrzna w kierunku hydroforni dz. nr 361 w obręb Rogóż

6. Droga wewnętrzna w kierunku Zespołu Szkół dz. nr 377 obręb Rogóż

7. Droga publiczna 117032 N od DK 51 w kierunku Zespołu Szkół dz. nr 376/2 obręb Rogóż

8. Droga wewnętrzna w centrum wsi dz. nr 375/1 obręb Rogóż

9. Droga  wewnętrzna dz. nr 338/2 obręb Rogóż

10. Droga wewnętrzna  w centrum wsi dz. nr 362 obręb Rogóż

11. Droga gminna 117024 N Rogóż-gr. gm. Napraty dz. nr 343/7, 348/2, 348/3, 348/1 obręb Rogóż

12. Droga wewnętrzna dz. nr 394 obręb Rogóż

13. Droga wewnętrzna dz. nr 397/3, 398 obręb Rogóż

14. Droga wewnętrzna dz. nr 381 obręb Rogóż

15. Droga wewnętrzna dz. nr 346/1, 346/2 obręb Rogóż

16. Droga wewnętrzna dz. nr Nowa Wieś Wielka

17. Droga wewnętrzna dz. nr 104/2, 104/1 obręb Rogóż

18. Droga wewnętrzna dz. nr 54 obręb Nowa Wieś Wielka

19. Droga publiczna 117020 N Jarandowo-Suryty dz. nr 31/1 obręb Jarandowo, dz. nr 113/1 obręb Kłębowo, dz. nr 58 obręb Suryty

20. Droga wewnętrzna w kierunku jeziora dz. nr 177 obręb Blanki

21. Droga wewnętrzna dz. nr 165 obręb Blanki

22. Droga wewnętrzna dz. nr 81 obręb Blanki

23. Droga wewnętrzna dz. nr 86, 98/2 obręb Blanki

24. Droga wewnętrzna dz. nr 109 obręb Blanki

25. Droga wewnętrzna dz. nr 117, 115 obręb Blanki

26. Droga wewnętrzna dz. nr 134 obręb Blanki

27. Droga wewnętrzna w kierunku pól dz. nr 69 obręb Blanki

28. Droga wewnętrzna w kierunku Suryt dz. nr 26 obręb Blanki

29. Droga wewnętrzna dz. nr 188 obręb Blanki

30. Droga wewnętrzna dz. nr 20/3 obręb Blanki

31. Droga wewnętrzna dz. nr 64/5, 12/13, 12/14 obręb Suryty

32. Droga wewnętrzna dz. nr 31/8 obręb Suryty

33. Droga wewnętrzna w kierunku jeziora dz. nr 62, 61 obręb Suryty

34. Droga wewnętrzna dz. nr 9/5 obręb Suryty

35. Droga wewnętrzna dz. nr 70 obręb Suryty

36. Droga wewnętrzna w kierunku domków letniskowych dz. nr 237, 241/5 obręb Kłębowo

37. Droga wewnętrzna od DK 51 w kierunku Łabno kol. dz. nr 6/6, 4/4, 88/12, 92/2 obręb Łabno

38. Droga wewnętrzna dz. nr 130 obręb Medyny, dz. nr 87, 79/4 obręb Świętnik

39. Droga publiczna 117025 N Knipy - gr. gm. Napraty dz. nr 275 obręb Knipy

40. Droga wewnętrzna dz. nr 273 obręb Knipy

41. Droga wewnętrzna dz. nr 278 obręb Knipy

42. Droga wewnętrzna dz. nr 271 obręb Knipy

43. Droga leśna dz. nr 3280 obręb Knipy

44. Droga wewnętrzna w centrum wsi dz. nr 249 obręb Knipy

45. Droga wewnętrzna dz. nr 338/2 obręb Miłogórze

46. Droga wewnętrzna do budynku nr 5 w Budnikach dz. nr 2/24 obręb Kotowo

47. Droga wewnętrzna dz. nr 107 obręb Łabno

48. Droga wewnętrzna dz. nr 167, 41/1 obręb Markajmy

49. Droga wewnętrzna dz. nr 17 obręb Nowa Wieś Wielka

	
	Ilość km
	
	Ilość ton

	Ciągi dróg poddane gruzowaniu i żwirowaniu  w okresie od 18.03.2016 r. do 22.04.2016 r.
	33,134
	Wykorzystany materiał
	9 034

	Ciągi dróg poddane gruzowaniu i żwirowaniu  w okresie od POCZĄTKU ROKU 2016
	40,684
	Wykorzystany materiał
	11 210


II. Profilowanie odcinków dróg:
1. Droga publiczna 117009 N Runowo-Łaniewo + drogi wewnętrzne

2. Droga wewnętrzna dz. nr 117/1 

3. Droga wewnętrzna dz. nr 237,167,175

4. Droga wewnętrzna dz. nr 363/1 

5. Droga wewnętrzna dz. nr 471/2, 471/1 

6. Droga publiczna 117005 N DW 513 - Workiejmy + drogi wewnętrzne

7. Droga publiczna 117006 N Runowo-Workiejmy

8. Droga wewnętrzna dz. nr 361 w kierunku hydroforni

9. Droga wewnętrzna dz. nr 377 w kierunku Zespołu szkół

10. Droga publiczna 117032 N od DK 51 w kierunku Zespołu Szkół

11. Droga wewnętrzna dz. nr 375/1 w centrum wsi

12. Droga  wewnętrzna dz. nr 338/2 

13. Droga wewnętrzna dz. nr 360 w centrum wsi

14. Droga gminna 117024 N Rogóż - gr. gm. Napraty

15. Droga wewnętrzna dz. nr 394 

16. Droga wewnętrzna dz. nr 397/3 

17. Droga wewnętrzna w kierunku Izby Pamięci J. Piłsudskiego

18. Droga wewnętrzna dz. nr 346/1, 346/2 

19. Droga wewnętrzna dz. nr 398 

20. Droga wewnętrzna dz. nr 388/1 w kierunku Wojdyt

21. Droga publiczna 117016 N Miłogórze - Pomorowo + drogi wewnętrzne

22. Droga publiczna 117017 N DK 51 - Nowosady + drogi wewnętrzne

23. Droga publiczna 117029 N droga pow. 1535 N - Świętnik+ drogi wewnętrzne

24. Droga publiczna 117020 N Jarandowo – Suryty

25. Droga wewnętrzna dz. nr 177 w kierunku jeziora

26. Droga wewnętrzna dz. nr 165 

27. Droga wewnętrzna dz. nr 81 

28. Droga wewnętrzna dz. nr 86 i 98/2 

29. Droga wewnętrzna dz. nr 109 

30. Droga wewnętrzna dz. nr 134 

31. Droga wewnętrzna dz. nr 26 w kierunku Suryt

32. Droga wewnętrzna dz. nr 188 

33. Droga wewnętrzna 64/5, 12/13, 12/14 w kierunku Suryt

34. Droga wewnętrzna  i leśna dz. nr 3095/2, 3094/4, 237, 241/5 w kierunku drugich domków

35. Droga publiczna 117019 N Kraszewo-Jarandowo + drogi wewnętrzne

36. Droga wewnętrzna dz. nr 102 Kraszewo - DK 51

37. Droga wewnętrzna dz. nr 6/6, 4/4,88/12, 92/2  od DK 51 w kierunku Łabno kol.

38. Droga publiczna 117025 N Knipy - gr. gm. Napraty + drogi wewnętrzne

39. Droga publiczna 117016 N Pilnik – Nowosady + drogi wewnętrzne

40. Droga publiczna 117025 N Lidzbark Warm. -Knipy + drogi wewnętrzne

41. Droga wewnętrzna dz. nr 338/2

42. Droga publiczna 117003 Bugi - Babiak + drogi wewnętrzne

43. Droga wewnętrzna  dz. nr 139, 138, 140/1 w kierunku Krasnego Boru

	
	Ilość km

	Ciągi dróg poddane profilowaniu  w okresie od 18.03.2016 r. do 22.04.2016 r.
	91,48

	Ciągi dróg poddane profilowaniu  w okresie od POCZĄTKU ROKU 2016
	125,43


III. Wymiana przepustów:
1. Wymiana przepustu w ciągu drogi gminnej wewnętrznej dz. nr 64/5 w msc. Suryty

IV. Prace dodatkowe:
1. Przycinka i wywóz gałęzi z dz. nr 141 w Laudzie.

2. Przewóz nieodpłatnie pozyskanego materiału do naprawy dróg na plac w Markajmach.

3. Wycinka zakrzaczeń przy drogach gminnych.

4. Wywóz drewna z lasu w Medynach.

5. Prace przy naprawie boiska GOKiS w Pilniku.

6. Naprawa drogi powiatowej 1414 N na odcinku DW 511 – Wielochowo w ramach współpracy z Zarządem Dróg Powiatowych

7. Dowóz piasku na rzecz Ref. GKiB.

8. Dowóz żwiru dla poszczególnych miejscowości. 

V. Inwestycje 

1. W dniu 30.03.2016 r. do Urzędu Marszałkowskiego w Olsztynie złożono wniosek o dofinansowanie inwestycji pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 117016 N w miejscowości Pilnik, gmina Lidzbark Warmiński”. Wniosek o dofinansowanie złożono w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich obejmującego lata 2014 – 2020. Środki przyznawane są na operacje typu „Budowa lub modernizacja dróg lokalnych” w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energie odnawialna i w oszczędzanie energii”.

- Koszt zadania wg kosztorysu inwestorskiego plus koszt dokumentacji oraz inspektora          nadzoru wynosi 3 127 710,51 zł.
- Wnioskowana kwota dofinansowania wynosi 1 990 162,00 zł.

2. W dniu 12.04.2016 r. Wójt Gminy podpisał umowę o dofinansowaniu remontu drogi gminnej publicznej nr 117021 N Wielochowo – Koniewo z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych. Wysokość dofinansowania wynosić będzie 80.000 zł. 

3. W dniu 15.04.2016 r. ogłoszono przetarg na inwestycję: pn. „Modernizacja i remont drogi publicznej 117021 N Wielochowo – Koniewo” oraz „ Modernizacja i remont drogi publicznej nr 117031 N do miejscowości Redy osada (naprawa przełomów)”.

4. W chwili obecnej trwają prace nad końcem realizacji inwestycji pn. ”Dostawa i montaż 11 szt. wiat przystankowych przy drodze wojewódzkiej nr 513” na odcinku Lidzbark Warmiński – Babiak”.

5. Na początku kwietnia rozpoczęto proces wdrożenia programu do obsługi ewidencji dróg gminnych – Etap I.

IV. Materiał pozyskany do naprawy dróg gminnych:
4. Nieodpłatne pozyskanie gruzu betonowego i dachówki od prywatnych przedsiębiorców i mieszkańców gminy w ilości ok. 3500 ton. 

5. Nieodpłatne pozyskanie żwiru od przedsiębiorców użytkujących drogi gminne (transport wysokotonażowy) ok. 1200 ton. 

6. Nieodpłatne pozyskanie żużla od szkół i spółdzielni mieszkaniowych w ilości ok. 460 ton.

ŁĄCZNIE OD POCZĄTKU ROKU NIEODPŁATNIE POZYSKANO MATERIAŁ:
- GRUZ  w ilości ok. 6500 ton

- ŻWIR w ilości ok. 1200 ton

- ŻUŻEL w ilości ok. 460 ton
Wykaz prac remontowo-budowlanych i inwestycyjnych wykonanych 
 przez Referat Gospodarki Komunalnej i Budownictwa

1. Rogóż 19 – budynek komunalny
- wybrano najkorzystniejszą ofertę oraz podpisano umowę z firmą „ ASTRA, 
ul. Dębowa 1, 11-100 Lidzbark Warmiński na roboty polegające na modernizacji budynku komunalnego;

- przekazano teren i plac budowy dla Wykonawcy robót;

- usunięto awarię - wymiana spalonej pompy C.O. w kotłowni gminnej przy świetlicy wiejskiej;

2. Runowo 41 budynek komunalny

- złożono komplet dokumentów do Starostwa Powiatowego z wnioskiem  
o wydanie pozwolenia na budowę (modernizacja i remont);

- aktualnie trwają uzgodnienia z Konserwatorem Zabytków

3. Kraszewo – kompleks boisk

- rozstrzygnięto przetarg ofertowy na opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej

4. Babiak 13

-  rozpoczęto inwestycję polegającą na modernizacji budynku komunalnego zgodnie z planem budżetowym na 2016r. – roboty w trakcie 

5. Runowo Szkoła Podstawowa

- usunięto awarię instalacji wodno-kanalizacyjnej w kuchni szkolnej;

6. Budynek Urzędu Gminy

- udrożniono i przeczyszczono sieć kanalizacji sanitarnej w piwnicy budynku;

7. Zespół Szkół w Rogóżu

- wymieniono troje drzwi łazienkowych w pomieszczeniach sanitarnych 

-  wykonano i zamontowano osłonę z płyty na ścianach w świetlicy szkolnej (zabezpieczenie przed uszkodzeniami);

8. Markajmy – Lecznica, stodoła 

 - uprzątnięcie pomieszczeń, przewóz rzeczy; 

9. Medyny – las gminny

- zakończenie wycinki; 

- wywiezienie do tartaku dłużycy do przetarcia na deski;

- uporządkowanie terenu; 

10. Inne Gmina: 

- od 26.04.2016r. – 29.04.2016r. zaopatrzenie kotłowni komunalnych w miał węglowy (zapas na nowy sezon).  

- usuwanie na bieżąco awarii elektrycznych i hydraulicznych

- wykonywanie przeglądów instalacji elektrycznej w budynkach komunalnych gminy wraz ze sporządzeniem protokołów z obowiązkowych badań 5-letnich

- nadawanie numeracji porządkowej budynków na terenie gminy 

- rozliczanie dostaw miału do kotłowni komunalnych  

- cmentarz Markajmy – wiosenne prace porządkowe

- obsługa kotłowni gminnych (zastępstwo palaczy);  

REFERAT GOSPODARKI NIERUCHOMOŚCIAMI i OCHRONY ŚRODOWISKA
I. 1.Sprzedano
-  działkę gruntu nr 229/3 o pow. 0,8341 ha położoną w obrębie Miłogórze za kwotę 65.700 zł + 23 % VAT,

-  zabudowaną działkę  gruntu nr 226/17 o pow. 0,1510 ha położoną w obrębie Miłogórze za kwotę 30.300 zł  + 23 % VAT, 

-  działkę gruntu nr 343/6 o pow. 0,0189 ha położoną w obrębie Rogóż za kwotę 3.500 zł 
2. Kupiono od osób fizycznych.
- działkę gruntu nr 51/12 o pow. 0,0429 ha w obrębie Blanki za kwotę 7.000 zł,

- działkę gruntu 59/5 o pow.1,8500 ha w obrębie Markajmy za kwotę 40.000 zł. 
II. Ogłoszono przetargi nieograniczone na sprzedaż nieruchomości ;
1. Obręb Nowa Wieś Wielka
Niezabudowana działka gruntu Nr 126/10 o pow. 0,1597 ha. 

Cena wywoławcza 10.000,00 zł, wadium 1.000,00 zł.

2. Obręb MARKAJMY.
Niezabudowana nieruchomość  o numerze ewidencyjnym 6/8 o pow. 4,2900 ha położona przy granicy administracyjnej miasta Lidzbark Warmiński, przy drodze krajowej nr 51. 

W obowiązującym planie zagospodarowania przestrzennego gminy nieruchomość oznaczona jest  symbolami ZP, ZN, MN, KDW, U i KDW+P (  teren zieleni urządzonej, tereny zieleni naturalnej, tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, tereny dróg wewnętrznych, tereny zabudowy usługowej  i tereny dróg wewnętrznych wraz z parkingami ). 

Cena wywoławcza  350.000,00 zł + 23 % VAT. Wadium 35.000,00 zł.
3. Obręb SURYTY.
Niezabudowane działki gruntu Nr 7/24 o pow. 0,1769 ha oraz 35/1000  udziału działkach 7/45, 7/48, 7/49, 7/50/ 7/51 i 7/52 o pow. ogólnej 2,8191 ha, położone w Surytach, przeznaczone na cele rekreacyjne w odległości 350 m od linii brzegowej jeziora Blanki.

Cena wywoławcza 35.000,00 zł + 23 % VAT. Wadium 3.500,00 zł.
 4. Obręb BLANKI
 Działka Nr 182/9 o pow. 1,2394 ha niezabudowana położona nad jeziorem Blanki – z linią brzegową. 

Cena wywoławcza 300.000,00 zł + 23 % VAT. Wadium 30.000,00 zł.
5. Obręb ŁANIEWO

 Działki Nr 127/1 o pow.0,2044 ha, Nr 127/2 o pow. 0,2048 ha, Nr 127/3  o pow. 0,2047 ha niezabudowane. Położone w centrum wsi, z możliwością zabudowy. 

Cena wywoławcza każdej działki  25.000,00 zł. Wadium 2.500,00 zł.
 6. Obręb STRYJKOWO -do sprzedaży w formie „ROKOWAŃ”
Działka Nr 35/1 o pow. 0,2042 ha zabudowana budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym o pow. użytkowej 104,5 m2 i budynkiem gospodarczym o pow. użytkowej 84,3 m2. 

Cena wywoławcza 50.000,00 zł, wadium 5.000,00 zł.

III. Decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego.

            Wydano decyzję o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego dla inwestycji polegającej na rozbudowie sieci wodociągowej wraz z przyłączami na działkach nr 122, 126, 125, 122/3, 183, 185, 192/1, 188, 158/1, 159, 160/1, 160, 115/3 i 181/1 położonych w miejscowości Markajmy (cmentarz komunalny).

            Wszczęto postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego dla inwestycji polegającej na budowie linii kablowej SN 15kV oraz kanalizacji światłowodowej na terenie miasta Lidzbark Warmiński (dł. ok. 1,2km)  oraz na terenie gminy wiejskiej Lidzbark Warmiński (dł. ok. 2,2 km) relacji od „GPZ Lidzbark Warmiński” w Markajmach do zakładu mleczarskiego „Polmlek” w Lidzbarku Warmińskim. 

IV. Decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach:
1. Wydano postanowienie o podjęciu z urzędu postępowania administracyjnego w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach na realizację inwestycji polegającej na budowie farmy fotowoltaicznej o mocy do 1 MW wraz z infrastrukturą towarzyszącą na działce o nr ewid. 140/8, w m. Koniewo do czasu przedłożenia przez Wnioskodawcę raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko. Inwestor przedłożył raport oddziaływania na środowisko.

2. Wydano decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dla inwestycji polegającej na budowie elektrowni fotowoltaicznej „A” o mocy do 1 MW wraz z drogami dojazdowymi oraz przyłączem do krajowej sieci energetycznej i elementami infrastruktury technicznej w Laudzie.

3. Wydano postanowienie o braku konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko  na realizację inwestycji polegającej na budowie elektrowni fotowoltaicznej „B” o mocy do 1 MW wraz z drogami dojazdowymi oraz przyłączem do krajowej sieci energetycznej i elementami infrastruktury technicznej (również w Laudzie).

4. Wydano decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dla inwestycji polegającej na budowie elektrowni słonecznej wraz z infrastrukturą towarzyszącą na działce o nr ew. 13/1 (obręb 0035) w miejscowości Jarandowo gmina Lidzbark Warmiński.

V. Wnioski na usunięcie odpadów zawierających azbest:
Do dnia 31.03.2016r. trwał nabór wniosków na usunięcie odpadów zawierających azbest. Łącznie wpłynęło 7 wniosków z miejscowości: Świętnik, Knipy, Kraszewo, Runowo, Kłębowo, Stryjkowo.

VI. Wnioski o dofinansowanie inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej:
Zakończono nabór wniosków. Do dnia 31.03.2016 r. wpłynęły 23 wnioski w tym 22 na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków oraz 1 na odwiert studni głębinowej. 2 wnioski zostały odrzucone z przyczyn formalnych, 17 wniosków otrzyma dofinansowanie, a 4 wnioski znajdują się na liście rezerwowej. Obecnie są podpisywane umowy na realizację inwestycji.
REFERAT FUNDUSZY POMOCOWYCH, OŚWIATY I PROMOCJI

FUNDUSZE POMOCOWE

1. Pozyskane zostało dofinansowanie w kwocie 450,00 zł z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie na przeprowadzenie wizyty studyjnej dla osób prowadzących gospodarstwa agroturystyczne na terenie gminy (20 osób). Wyjazd odbędzie się 20 maja 2016 r.  do gospodarstw agroturystycznych „Janczary” k. Barczewka oraz Lawendowe Pole gm. Jonkowo

2. Złożony został wniosek o dofinansowanie na przeprowadzenie gminnego konkursu choinki ekologicznej do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie w ramach działania Mikrogranty

3. Złożony został wniosek o dofinansowanie na przeprowadzenie warsztatów ekologicznych i nasadzeń w m-ci Sarnowo do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie w ramach działania Mikrogranty

4. Złożony został wniosek o dofinansowanie na przeprowadzenie warsztatów ekologicznych i nasadzeń w m-ci Knipy do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie w ramach działania Mikrogranty

5. Przygotowane zostały wnioski dla Stowarzyszenia Na Rzecz Rozwoju Wsi Babiak, Stowarzyszenia „Nasza Kochanówka” oraz Stowarzyszenia „Babki Zielarki” na organizację zajęć ekologicznych i wykonanie nasadzeń roślinności w ramach konkursu Mikrogranty WFOŚiGW w Olsztynie.

6. Pozyskane zostało dofinansowanie w kwocie 9000,00 zł na zatrudnienie animatora na boisku sportowym Orlik w Rogóżu.

7. Prowadzone są przygotowania do wyjazdu reprezentacji dzieci z gminy Lidzbark Warmiński na międzynarodowy turniej piłkarski w Lingen – Niemcy. Wyjazd odbędzie się w dniach 12-16 maj 2016 r. 

8. Rozpoczęła się realizacja wniosków w ramach konkursu Inicjatywa Lokalna. 

OŚWIATA

1. Sporządzone zostało sprawozdanie w ramach Systemu Informacji Oświatowej – stan na 31.03.2016 r.

2. Przygotowane zostało oraz przekazane zestawienie do Kuratorium oświaty dot. wyposażenia szkół w podręczniki, materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe na rok szkolny 2016/2017

3. Bieżąca realizacja zwrotów kosztów dowozu dzieci niepełnosprawnych do szkół 

PROMOCJA

1. Zamieszczanie aktualnych informacji na stronie internetowej gminy.

2. Udział w spotkaniach dot. Szlaku Kopernikowskiego z Urzędem Marszałkowskim – Departament Turystyki oraz Urzędem Miasta w Lidzbarku Warmińskim.

3. Prace związane z wyjazdem delegacji do Niemiec w dniach 17.06.-20.06.br.

4. W dniach 1 i 4 kwietnia br. komisja konkursowa dokonała I lustracji uczestników konkursu       
 a) Czysta i Piękna Zagroda tj.: 

1. - Paweł Kozakiewicz
Kaszuny

2. - Roman Baliński Kłębowo

3. - Józef Terebecki Jagoty 

4. - Grażyna i Bogdan Stolarscy Blanki 

5. - Adam Smosarski Kochanówka 

6. - Czesława Czyż Świętnik 

7. - Władysław i Jolanta Dydzińscy Sarnowo 

8. - Anna Maconko Kraszewo 

9. - Kondratowicz Aniela Łaniewo 

10. - Elżbieta Kopeć Miejska Wola 

b) konkursu Estetyczna Wieś tj. 

1. - Blanki

2. - Jarandowo

3. - Kaszuny

4. - Kłębowo

5. - Knipy

6. - Kochanówka

7. - Łaniewo

8. - Medyny

9. - Miłogórze

10. - Sarnowo

11. - Stryjkowo

12. - Świętnik

2. Udział Gminy Lidzbark Warmiński w dniach 02. – 03.04.2016 w Targach Turystycznych w Gdańsku pn. Festiwal Turystyki i Czasu Wolnego Free Time 2016

3. Przygotowanie artykułu promocyjnego gminy dot. turystyki do kwartalnika jaki będzie wydawany wspólnie z samorządami z całego powiatu pod nazwą „Wieści z powiatu lidzbarskiego”. Będzie to dodatek do gazety lidzbarskiej. Pierwsze wydanie będzie możliwe do kupienia 28 kwietnia 2016 r. 

4. Udział w eliminacjach międzygminnych konkursu wokalnego „Kocham śpiewać polskie piosenki” w Dobrym Mieście. Reprezentantka gminy w kategorii klas IV – VI Antonina Dyrda zajęła III miejsce. 

5. Fundacja Miejsc i Ludzi Aktywnych przeprowadziła w dniu 15 kwietnia br. audyt dot. Szlaku Kopernikowskiego.

6. Prace związane z organizacja 70-lecia OSP Stryjkowo, które odbędzie się 28 maja.

7. Informujemy, iż 20 maja o godz. 8.00 spod Urzędu Gminy odbędzie się wyjazd do gospodarstw agroturystycznych „Janczary” k. Barczewka oraz Lawendowe Pole gm. Jonkowo dla osób prowadzących gospodarstwa agroturystyczne na terenie Gminy Lidzbark Warmiński oraz dla osób, które mają w planach założenie i prowadzenie takiego gospodarstwa.

Celem projektu jest wymiana doświadczeń i podpatrywanie tego co dobre, innowacyjne i możliwe do wprowadzenia we własnym gospodarstwie agroturystycznym.

Odpłatność za udział w wyjeździe: 35,00 zł za osobę 
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